

Бекиткен:  
Мектеп директору Сайдинова Н.С.



План

Методикалык теманын үстүндө иштөө: “Заманбап Педагогикалык жана компьютердик технологияларды колдонуунун негизинде билим берүүнүн жана тарбиялоонун сапатын жогорулатуу” III этап 2022-2023-окуу жыл- ишке ашыруу

№	Иш-чаралар	Болжолдонгон натыйжалар	Кайда угулду	Мөөнөтү	жоопту
1	2022-2023-окуу жылына методикалык теманын III этабынан иш планын бекитүү	ектеп проблемасы боюнча II-этапта коюлган суроолордун үстүндө иштөө формаларын талкулоо	Пед кеңеш	Август	Сайдинова Н.
2	<b>Педкеңеш:</b> 1. “Билим сапаты мектеп ишинин негизги көрсөткүчү. Окуучулардын билимге кызыгуусун арттыруу үчүн санариптик билим берүү чөйрөсүнүн мүмкүнчүлүктөрүн колдонуу” (Иш тажрыйбасынан) 2. “Жаңы билим берүү технологиясы. Үй-бүлөө жана мектептин өз ара кызматташуусунун жолдору. 3. “Мамлекеттик стандарт: Көйгөйлөр жана ишке ашыруу жолдору” <b>III-этап. Заманбап педагогикалык жана компьютердик технологияларды колдонууну ишке ашыруу.</b> Мектептин методикалык темасынын 3-	Мугалимдерди чыгармачылык, педагогикалык изденүүгө тартуу  Мугалимдердин теориялык деңгээлин жогорулатуу  Окуу сабактарынын натыйжалуулугун жогорулатуу	Пед кеңеш	Ноябрь          Январь  Март	Мугалимдер   Бекболотова Н.А.       Усенакунова А.С. администрация



	этабынын жыйынтыгы 4- этап үчүн отчет, талдоо, максаттар жана милдеттер			Май	
3	Методикалык семинарлардын темасы: а) “Сапаттуу сабак” б) жаш адистер үчүн семинар: в) “Кесиптик чеберчиликти калыптандыруу”	Иш-чараны ишке ашырууда мугалимдердин кыйынчылыктарын аныктоо.  Мугалимдердин теориялык денгээлин жогорулатуу. Заманбап билим берүү технологияларын колдонуу.	Окутуу семинары	Октябрь  Декабрь	УБ жет.  Бектурова Р.Р.
4	<b>УБдин иши:</b> а) Окуу планына талаптар, мектеп документтеринин жүргүзүлүшү .  б) Жөндөмдүү окуучулар менен иштөө жана начар окуган балдар менен иштөөнү көзөмөлдөө  в) НЦТ, ЖМА, ЖРТ, олимпиадалардын жыйынтыгы жана анализи	Окуу пландарын даярдоо боюнча мугалимдерге, жекече методикалык жардам көрсөтүү.  Билим берүүнүн натыйжалуулугун жогорулатуу.	Директор алдындагы кеңешме	Жыл ичиндеги план боюнча	Усенакунова А.С.  Усенакунова А.С.
5	<b>Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу</b> а) Билим берүүнүн жаңы нормативдик документтери менен таанышуу. График боюнча мугалимдерди квалификациясын жогорулатуу курстарына катыштыруу.  б) “Кесиптик ишмердүүлүгүн	Квалификацияны жогорулатуу курстарын уюштуруу жана көзөмөлдөө. Жаш мугалимдердин теориялык денгээлин жогорулатуу. Окутуунун методдорун колдонууну ишке ашырууда мугалимдерге жардам көрсөтүү.	У/Б  Семинар-тренинг  Директор алдындагы кеңешме	Сентябрь  Ноябрь  Бир жылдын ичинде	Усенакунова А.С.  УБ жет.



	<p>кантин талдоо керек" тегерек стол. Ар кандай деңгээлдеги семинарларга катышуу.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Чыгармачылык отчеттор</li> <li>2. Ачык сабактар</li> <li>3. Сабактарга катышуу</li> <li>4. Методикалык жумалар</li> </ol>				
6	<p><b>Методикалык жумалыктарды уюштуруу</b> Мугалимдердин алдыңкы иш тажрыйбаларын бөлүшүү, портфолио түзүү.</p>	<p>Ар бир мугалим тарабынан тажрыйба топтоону системалаштыруу. Мугалимдин адис катары өнүгүү жолдору аныктоо.</p>		<p>План боюнча</p>	
				<p>Жыл ичинде</p>	
7	<p><b>Өз билимин өркүндөтүү</b> Өз билимин өркүндөтүүгө темаларды тандоо Сунушталган темалар: 1. Билим берүүнүн отличниктеринин мугалимдери үчүн мастер-класстарды өткөрүү. 2. Мугалимдердин портфолиосунун көргөзмөсү.</p>	<p>Өз алдынча билим алуу үчүн тема тандоо жана анын үстүндө иштөөнү пландаштыруу. Мугалимдерди чыгармачылык педагогикалык изденүүгө тартуу.</p>	<p>М/Б</p>		
			<p>Директор алдындагы кеңешме</p>		
8	<p><b>Предметтик жумалыктарды өткөрүү</b></p>	<p>Предметке болгон кызыгууну арттыруу, класстан тышкары иштер аркылуу мотивациялаштыруу.</p>		<p>Жыл ичиндеги План</p>	<p>УБ жет.</p>
9	<p><b>Уюштуруу-тарбиялоо иштери.</b> 1. Окуу кабинеттеринин сынагы. 2. Жаш адистер</p>	<p>Эн мыкты окуу бөлмөлөрүн табуу, анда окуу процессин ишке ашыруу үчүн оптималдуу шарттар түзүлөт. Окуу-методикалык комплектердин болушу</p>	<p>Директор алдындагы кеңешме</p>	<p>Жыл ичиндеги План</p>	<p>Усенакунова А.С.</p>



	менен маек. 3. Усулдук бирикмелердин жетекчилеринин кеңеши	жана жаңыланышы. Окуу жылында эмгекти оптималдуу уюштуруу.			
--	--	--	--	--	--